manutenção das redes de água e esgoto existente, da ampliação das ligações de água e esgoto novas, da

operação e manutenção das Estações de Tratamento de Água e Esgoto, dos programas de regularizações

de nichos, etcetera. Para exemplificar o crescimento das demandas da Autarquia, informamos que no ano

de 2.014, foram cerca de 44.029m (quarenta e quatro mil e vinte nove) metros de rede de água substituída

na Cidade, número que representa mais de 5 % (cinco por cento) de toda a malha hidráulica, sendo este

número crescente. Ou seja, a COMUSA vem se adaptando e aprimorando os serviços prestados e,

consequentemente, necessita de maior disponibilidade de pessoal para tanto.